
                                             

                                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛАТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

01.04.2013 с. Тулата                                 №14 

Об утверждении реестра муниципаль-

ных услуг, выполняемых Администра-

цией Тулатинского сельсовета Чарыш-

ского района Алтайского края 

 

 

       На основании Постановления Администрации Тулатинского сельсовета Ча-

рышского района Алтайского края от 03.04.2012 № 20, ФЗ от 27.07.2012 № 210 –

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 

постановляю: 

1.Утвердить реестр муниципальных услуг, выполняемых Администрацией Ту-

латинского сельсовета Чарышского района Алтайского края. 

2.Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

3.Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Глава Администрации сельсовета                                                       А. А. Тарасенко                                         

 

 
 

 

. 

 

 



Приложение 

                                                                                                                                                                                                                                  к постановлению Администрации сельсовета 

от 01.04.2013г. № 14 

 

 

 

Реестр муниципальных услуг, выполняемых Администрацией  Тулатинского сельсовета  

Чарышского района Алтайского края 

 
№ Наименование 

муниципальной услуги 

Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги Исполнитель 

муниципаль-

ной услуги 

Вид муни-

цип. услуги  

(платная, 

бесплатная) 

 Получатель 

муници-

пальной 

услуги 

1 2 3 4 5 6 

 В сфере общегосударственных вопросов 
1 Выдача  физическим лицам  спра-

вок, выписок из похозяйственных 

книг  населенных пунктов Тулатин-

ского сельсовета 

 

 

1. Конституция Российской Федерации,  

2. Гражданский кодексом Российской Федерации,  

3.Федеральный законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

4. Федеральный законом от 07 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяй-

стве»,  

5. Устав муниципального образования Тулатинский сельсовет Чарышского района 

Алтайского края 

Администра-

ция Тулатин-

ского сельсо-

вета 

бесплатная Физическое 

лицо 

2  

Предоставление выписок из 

реестра муниципальной собст-

венности 
 

 

 

1.Гражданский кодекс Российской Федерации.  

2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131  ФЗ « Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации.  

3. Жилищный кодекс. 

4. Федеральный закон от 21.07.1997 года № 122 ФЗ «О государственной регистрации 

прав на недвижимое имущество и сделок с ним. 

5. Устав муниципального образования Тулатинский сельсовет Чарышского района 

Алтайского края. 

Администра-

ция Тулатин-

ского сельсо-

вета 

бесплатная Физическое 

лицо 

3 Выдача уведомления и акта комис-

сии при переводе жилого помеще-

ния в нежилое и нежилого в жилое 

 

 

1. Конституция Российской Федерации  

2.Градостроительный кодекс РФ, 

3. Жилищный кодекс РФ  

4.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации»;  

5. Устав муниципального образования Тулатинский сельсовет Чарышского района 

Алтайского края                                                       

Администра-

ция Тулатин-

ского сельсо-

вета 

бесплатная Физическое 

лицо 



1 2 3 4 5 6 

4 Присвоение почтовых адресов объ-

ектам недвижимости на территории 

муниципального образования Тула-

тинский сельсовет Чарышского 

района Алтайского края сельсовета 

 

 

 

1. Конституцией Российской Федерации; 

2. Градостроительным кодексом Российской Федерации; 

3. Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

4. Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обраще-

ний граждан Российской Федерации»; 

5.Устав муниципального образования Тулатинский сельсовет Чарышского района 

Алтайского края 

Администра-

ция Тулатин-

ского сельсо-

вета  

бесплатная Физическое  

и юридиче-

ское лицо 

 В сфере жилищно-коммунального хозяйства 
    

 
  

5 Постановка граждан на учет в каче-

стве нуждающихся в жилых поме-

щениях 

 

 

1.Жилищным кодексом Российской федерации; 

2. Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

3. Закон Алтайского края от06.07.2006 №60-зс»О порядке определения размера дохо-

да ,приходящегося на каждого члена семьи ,и стоимости имущества ,находящегося в 

собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в целях признания 

граждан малоимущими и предоставлению им по договорам социального найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда»                                                                                     

Администра-

ция Тулатин-

ского сельсо-

вета 

бесплатно Физическое 

лицо 

  

 

 

 

    

 В сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом 
6 Предоставление жилого помещения 

из муниципального жилищного 

фонда на условиях социального 

найма.  

 

 

 

1. Конституция РФ,  

2. Жилищный Кодекс, 

3.   Гражданский Кодекс РФ, 

4.  Постановление Правительства РФ от 21.05.2005 № 315 «Об утверждении типового 

договора социального найма жилого помещения»,  

5. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  

6. Устав  муниципального образования Тулатинский сельсовет Чарышского района 

Алтайского края; 

7. Решение Тулатинского ССНД  от  16..06.2008 г. № 39  «Об утверждении Положения о 

порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муни-

ципального образования Тулатинский  сельсовет Чарышского района Алтайского 

края»; 

8. Решение Тулатинского ССНД от 16..06.2008г. № 40 Об утверждении «Положения о по-

рядке формирования и ведения реестра  муниципальной собственности Тулатинского 

сельсовета» 

Администра-

ция Тулатин-

ского сельсо-

вета 

бесплатно Физическое 

лицо 



1 2 3 4 5 6 

7 Прием заявление и заключение до-

говоров на передачу гражданам в 

собственность жилых помещений 

муниципального жилого фонда со-

циального использования 

 

 

 

1.Конституция РФ; 

2. Жилищный кодекс РФ; 

3. Гражданский кодекс РФ; 

4. Федеральный закон от 4.06.1991 года №1541-1 «О приватизации жилищного фонда 

в Российской Федерации»;  

5. Уставом муниципального образования Тулатинский сельсовет Чарышского района 

Алтайского края; 

6. Федеральным законом от 21.06.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации 

прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (с изменениями и дополнениями)   

 

Администра-

ция Тулатин-

ского сельсо-

вета 

бесплатно Физическое 

лицо 

В сфере совершения нотариальных действий 
8 Совершение нотариальных дейст-

вий на территории муниципального 

образования Тулатинский сельсо-

вет Чарышского района Алтайского 

края 

1 Федеральный закон РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

2.Устав муниципального образования Тулатинский сельсовет Чарышского района 

Алтайского края; 

3. Приказ Минюста РФ от 27.12.2007 N 256 "Об утверждении Инструкции о порядке 

совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и 

муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами ме-

стного самоуправления поселений и муниципальных районов" 

4. Конституция Российской Федерации;  

5. Гражданский кодекс Российской Федерации; 

6. Налоговый кодекс Российской Федерации. 

 

Администра-

ция Тулатин-

ского сельсо-

вета 

платная Физическое  

и юридиче-

ское лицо 

 
 

 


